
 
 

          СОВЕТ АЛЬДЕРМЫШСКОГО                                                           РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                           БИЕКТАУ 

                   ВЫСОКОГОРСКОГО                                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                             ӘЛДЕРМЕШ АВЫЛ 

             РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ                                                                                                                      
422711, Республика Татарстан, Высокогорский район,      422711, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

               с.Альдермыш,  ул. Хабибуллина, 2                                                                 Әлдермеш авылы, Хабибуллин ур., 2 

 

Тел./факс: +7(84365) 79-4-03, e-mail: Alder.Vsg@tatar.ru 

                      

                  РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

           29 января 2025 г.                                                               № 121 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Альдермышского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

от 30 апреля 2018 года № 104 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Альдермышского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

В целях обеспечения социальных гарантий глав сельских поселений, 

упорядочения и совершенствования оплаты труда, в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О 

предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной 

тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих в Республике Татарстан», Распоряжением Главы Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 09.01.2025 № 1-К «О допуске 

работников к государственной тайне», Уставом Альдермышского сельского 

поселения, Совет Альдермышского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Альдермышского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 30 апреля 2018 

года № 104 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Альдермышского сельского поселения Высокогорского  



 

 
 

 

 



 

Приложение № 13 

Утвержден Решением Совета 

Альдермышского сельского поселения 

Высокогорского муниципального 

района РТ от 29.01.2025 № 121.   

 

 

 

 

Соотношение размера ежемесячной процентной надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, и размера 

должностного оклада главы сельского поселения 

 

  

Ежемесячная процентная 

надбавка 
 

 

 (в процентах) 

 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «особой 

важности» 

50-75 % 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «совершенно 

секретно» 

30-50 % 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «секретно» при 

оформлении допуска 

с проведением проверочных 

мероприятий, 

без проведения проверочных 

мероприятий 

 

 

 

10-15 % 

 

5-10 % 

 
 


